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čestné prohlášení.

Prohlašuji, že jsem tuto diplomovou práci vypracovala samostatně za odborného vedení
vedoucí práce Ing. arch. Evy Linhartové a že veškeré podklady, ze kterých jsem čerpala,
jsou uvedeny v seznamu použité literatury. Dále prohlašuji, že nemám závažný důvod proti
užití tohoto školního díla ve smyslu § 60 zákona c. 121/2000 Sb., o právu autorském,
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

anotace.

Zadáním mé diplomové práce bylo navrhnout Innocube – inovační centrum pro spolupráci
města Mladá Boleslav a Škoda Auto, a. s. Umístění i základní tvar a hmota objektu vychází
z urbanistické studie vypracované v rámci předdiplomního projektu, který se zabýval
vytvořením nové městské čtvrti v oblasti přiléhající ke starému závodu Škodovky. Projekt je
zpracován jako architektonická studie, jeho část je pak rozpracována do fáze ke
stavebnímu povolení. Inovační centrum slouží jako prostor pro vnější prezentaci a
komunikaci firmy Škoda Auto s městem Mladá Boleslav. Objekt inovačního centra má
obsahovat prostory pro různé druhy setkávání – auditorium, pressroom, jednací místnosti,
coworkingové prostory, kavárnu a gastro zónu, dále pak prostory pro prezentaci –
showroom a galerie. Jednotlivé prostory jsou pronajmutelné pro konání různých akcí.
Hmotově je objekt rozdělen do tří nadzemních částí – vertikálního showroomu, auditoriu a
jemu přidruženým provozům a objektu s administrativní funkcí.

abstract.

The aim of my diploma thesis is to design the Innocube – Innovation Centre for
the Cooperation of the City of Mladá Boleslav with Škoda Auto, a.s. The building location,
basic shape and mass of the building are derived from the urban study plan, which was
designed for the pre-diploma project. This project focused on the developement of a new
urban district in the area adjacent to the old Škoda plant. The project of the diploma thesis
was elaborated as an architectural study. The part of project is detailed into the
documentation for a planning permission. The Innovation Centre serves as a space for the
external presentation and communication of Škoda Auto with the city of Mladá Boleslav.
The building of the innovation centre is to include spaces for various types of meetings – an
auditorium, press room, meeting rooms, coworking spaces, café and gastro zone, as well
as presentation spaces for presentation – showroom and gallery. The individual spaces
are rentable for various events. The mass of the new building is divided into three
aboveground parts; a vertical showroom, an auditorium with associated facilities and
administrative part of building.
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08

navržený objezd
Kosmonos pro trolejbus

navržený objezd
Kosmonos pro trolejbus

nadjezd křižovatky umožňující
rychlejší průjezd křižovatkou –
návrh dle ŘSD

mimoúrovňový kruhový ob-
jezd – návrh dle ŘSD, propojení
obcí na východ

nově navržená obslužná
komunikace pro parkování

nové centrum obsloužené
trolejbusem

parkovací domy, přestup
na trolejbus

nová železniční zastávka,
přístup z parkovacího domu

vlečka propojená v rámci
Škoda auto

navrhované propojení
s Nymburkem dle SŽDC

DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ | 1:15000

0 300m
S

schemata řešení území.

PROSTUPNOST ÚZEMÍ | 1:1000hlavní pěší trasy skrz
území

podružné pěší trasy
v území

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST| 1:10000trolejbus železnice cyklotrasa

SYSTÉM ZELENĚ | 1:1000

zeleň vodní prvek
0 200 m S

09.axonometrie a koncept

Urbanistický návrh počítá
s výrazným zvýšením prostupnosti
územím. Dosahujeme toho
zpřístupněním starého závodu
a vytvořením nových nástupů
v území kolem školy a zároveň
vytvoření hlavní linie procházející
celým územím. Limitou pro
severojižní prostupnost je
uzavřenost Škodovky, kdy lze
území propojit pouze v západní
části, zde je propojeno nově i
podchodem.

Území je dopravně obslouženo
navrženým trolejbusem se
zastávkami se vzdáleností cca
500 m. Trolejbus je napojen na
železniční stanici a autobusové
nádraží. Železniční stanice je
přímo propojena s územím
průchodem. V rámci území je
také vedena cyklostezka, která se
napojuje k stávající cyklostezce,
ale je vedena přívětivější trasou,
nikoliv podél plotu škodovky.

SYSTÉM ZELENĚ | 1:1000

Výraznými zelenými místy v území
jsou zeleň na půdoryse původních
budov. Dále zeleň lemující zeď
a nově navržený plot. Park před
školou, zeleň ve vnitroblocích,
park a zeleň u domova důchodců
oddělující rušnou ulici od území.
Skrz území prochází lineární vodní
nádrž ochlazující prostor náměstí
malýmí brouzdališti s retenční
schopností u omova dětí a mládeže
a rybníčku u domova důchodců.

innocube

knihovna

hotel
rozšířená budova
muzea restaurátorské dílny

depozitář

vyhlídková věž

zákaznické centrum

zakladač

vlakové a autbusové nádraží

IQ land

domov
pro seniory

dům dětí a mládeže

základní umělecká škola

bytové domy,
v parteru občanská
vybavenost

administrativní
budovy

administrativní
budovy

rozšíření školy
s tělocvičnou

internát

stávající budova školy

občanská
vybavenost

administrativní
budovy

skleník

občanská vybavenost školská zařízení bydlení administativní budovy zákaznické centrum historické budovy

práce s historickým
odkazem, vložení
dominanty v místě
původního komína

v místě původních
budov zanechána
půdorysná stopa –
ponechání budov
v původním stavu
nebo jako prázdné
tvary

shedový světlík
původní haly
ponechán jako
vstup, zakladač jako
„výloha“ závodu,
dominanta vložená
do starého závodu

zachování historické
zdi, zeď tvoří uliční
čáru, ponechání
d o s t a t e č n é h o
odstupu od zdi

hlavní náměstí jako
střet významných
veřejných budov,
přístřešek pro trhy a
konání akcí

pěší linie vedoucí
skrz celé území,
mění se dle území,
kterým prochází –
reakce pěší linie na
vnitrobloky domů

měnící se funkce pěší
linie zde přechází do
veřejného parku, tato
pěší třída je hlavním
motivem řešeného
území, zaručuje jeho
prostupnost

10 urbanistická situace a řezy územím.

ŠKODA

11.urbanistická situace a podélné řezy

0 50m
| 1:2500

S

ŠKODA
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11000 5000 5500
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6500 9000 5800 10000 4000 9000 5600 3500 8500 8500 11500 6000

11000 5000 5500

6500 9000 5800 10000 4000 9000 5600 3500 8500 8500 11500 6000

11000 5000 5500

0 15m

ULIČNÍ PROFILY | 1:750

uliční profily a vizualizace.

uliční profil 4uliční profil 3

uliční profil 2uliční profil 1

13.vizualizace
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16 koncept axonometrie.

.vertikální showroom

.subtilní konstrukce

.komunikace s vnějším okolím –

.průsvitná konstrukce odhalující dění
uvnitř showroomu

objekt je hmotově rozdělen na
tři části dle provozů, zároveň je
propojen přes mosty, přes které se
funkce innocubu přelévají

.vertikální showroom

.hmotné auditorium

.budova administrativních prostor
s parterem s komerční funkcí

hmota je vymezena náměstím,
ulicemi a hlavní pěší osou
prostupující celým územím

.hlavní výrazný vstup
na jedné z hlavních
urbanistických os
.vertikála ukončuje náměstí
v pohledu z jihu

.interier objektů
vystupuje do parteru,
.ulice mezi objekty
sloužící k setkávání,
navazuje na vnitřní
provozy
.řešení parteru vychází
z členění v rámci
urbanistické studie
.transformace tvarů
na ostré – vycházejíc
z hmoty objektu

hmotné
auditorium

fasáda
innocube
navazuje na
auditorium a
showroom

.otevření fasády
směrem k pěší
linii

.prořezy ve
fasádě –
otevřenost
interieru

.mosty propojující
budovy – vycházejí
z myšlenky setkávání
a komunikace –
objekty skrze ně
komunikují

os
a

pr
ůh

le
du

17.architektonická situace

±0,000

-4.000

-4.000

-0.200

+18.650

+15.090

+37.800

-0.500

+0.500

+3.500

+14.000

+9.450

Legenda
dlažba betonová
náměstí

komunikace

dlažba betonová
drobná
s prorustající zelení

zeleň – záhony,
travní porost

umělý povrch

vodní prvek

kebony dřevo
dlažba
hlavní vstup/únikový
vstup vedlejší/vjezd
garáže

odpadkové koše,
osvětlení vysoké


[…]


2

10

16

23 31 32 52

59

60

75

retenční

nádrž

NO.1

NO.2

NO.3

NO.4

NO.5NO.6NO.7

CHÚC CHÚC

CHÚC

CHÚC

CHÚCCHÚC

NO.8

NO.9

závětří

sklad

showroom

W
C

únik

foyer

atrium

pressroom

únik

wc
šatna

kom
erce

šachta

studená

kuchyně/sklad

bar

bar

skříňky

recepce

závětří

zádveří

kom
erce

W
C, kavárna

kuchyně/

kavárna

kom
erce

tisk

W
C

W
Cskříňky

kom
erce

kom
erce

zádveří

únik

závětří

zádveří

Kavárna

závětří

recepce/

adm
inistrace

sklad -

kom
erce

úklid

nádobí

auditorium

200 os.

zadni vstup

zázem
í/sklad

kom
ercechodba

šachta

únik

odpady

úklid

CHÚC

CHÚC CHÚC

CHÚC

CHÚC
CHÚC

CHÚC

NO.10

NO.11

NO.12

NO.2

NO.13
NO.14

NO.15

NO.16

NO.17

NO.18

NÚC

NÚC
závětří

sklad

show
room

zádveří

W
C

únik

foyer

atrium

pressroom

únik

sál jednací

šachta

studená

kuchyně

bar

recepce

režie

tlm
č

tlm
č

tlm
č

tlm
č

kuchyně/

gastro

zázem
í

pressroom

W
C

W
Ctechnologie

relax room

únik

gastro

úklid

odpady

gastro výdej

tech -

nahrávací

zař.

jednačka

vedení

objektu – fac

m
anager

vedení

objektu –

sekretářka

vedení

objektu –

ředitel

most

W
C

zadni vstup

W
C

W
C

šatna se

sprchou

šatna se

sprchou

zkušební sál

únik

archiv ředitel

jednačka

úklid

obaly

CHÚC

CHÚC

CHÚCCHÚC

CHÚC

CHÚC

NO.10

NO.11

NO.12

NÚC

NÚC

NO.19

NO.20

NO.2
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Legenda

požární úseky

chráněná úniková cesta
(CHÚC C, CHÚC B)

5.NP (6–8. NP
dle 5. NP)3.NP

4.NP
číslo požárního úsekuNO.1; NO.2; NO.3...

NÚC nechráněná úniková cesta

sklad

show
room

W
C

únikfoyer
atrium

únik

wc

šachta

studená

kuchyně

bar

recepce

depozit
dm

galerie

W
C

W
Ctechnologie

relax room

galerie

úklid

outlet office

m
ost

sklad nástrojů

w
c

sklad a

depozit

w
c, z

zadni vstup

W
C

W
C

/sklad

provaziště

únik

únik

studená

kuchyně

úklid

obaly

m
alá

jednačka

outlet office

jednačka

CHÚC

CHÚC

CHÚCCHÚC

CHÚC

NO.10

NO.11

NO.12

NÚC

NÚC

NO.2

NO.2

NO.21

NO.22

sklad

showroom

W
C

únik

schowroom

šachtaúklid

průchod

wshp

m
ístnost

wshp

m
ístnost

wshp

m
ístnost

audio viz
wshp

m
ístnost

wshp

m
ístnost

wshp

m
ístnost

wshp

m
ístnost

W
C

W
Ctechnologie

relax room

cow
orking

úklid

velká

jednačka

m
ost

cow
orking

sklad techn

únik

únik

outlet office

m
alá

jednačka

outlet office

jednačka

CHÚC

CHÚC

CHÚC

CHÚC

NO.10

NO.12

NÚC

NÚC

NO.2

NO.23

sklad

showroom

W
C

únik

schow
room

šachta

úklid

w
shp

m
ístnost

w
shp

m
ístnost

w
shp

m
ístnost

audio viz
w

shp

m
ístnost

w
shp

m
ístnost

w
shp

m
ístnost

w
shp

m
ístnost

relax CHÚCNO.10
NÚC

NO.2
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Seznam použitých zdrojů

Zákony:
Zákon č. 183/2006 Sb.,o územním plánování a stavební řád (Stavební zákon)

Normy:
ČSN EN 1990 Eurokód 1 Zásady navrhování konstrukcí
Praha: Český normalizační institut, 2004
ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1 Zatížení stavebních konstrukcí
Praha: Český normalizační institut, 2004
ČSN 73 4108 Šatny, umývárny a záchody
Praha: Český normalizační institut, 1994
ČSN 73 61 10 Projektování místních komunikací
Praha: Český normalizační institut
ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - nevýrobní objekty
Praha: Český normalizační institut
ČSN 73 0810 požární bezpečnost staveb – společná ustanovení
Praha: Český normalizační institut

Zdravotní a hygienické předpisy:
Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby
Nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví

zaměstnanců při práci
Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a

vibrací
Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující

bezbariérové užívání staveb

Stavební program pro studii Innocube Škoda Auto, a. s.

Děkuji za poskytnuté konzultace vedoucí mé diplomové práce Ing. arch. Evě Linhartové,
dále prof. Ing. arch. Michalu Hlaváčkovi a Ing. arch. Jolaně Hrochové za jejich veškerou

ochotu a pomoc při konzultacích.

Děkuji také konzultantům jednotlivých profesí, Ing. Haně Hanzlové, CSc doc. Ing. Tomáši

Čejkovi, Ph.D. a doc. Ing. Michalu Kabrhelovi, Ph.D. za jejich veškerý čas a odborné rady
při konzultacích projektu.
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