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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: „Innocube“ – inovační centrum pro spolupráci města Mladá Boleslav a Škoda
Auto a.s.

Jméno autora: Anna Vítková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s většími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Zadání práce je splněno ve všech částech.
V první polovině semestru, kdy diplomantka rozpracovávala funkční a provozní koncept objektu, probíhaly
konzultace pravidelně. Ve druhé polovině semestru se začala věnovat řešení a konzultacím technické části
diplomové práce, v závěru semestru architektonickou část už nekonzultovala.
Umístění objektu a jeho základní hmotové uspořádání vychází z předdiplomního projektu - urbanistické studie“
Starého závodu“ Škoda Auto v Mladé Boleslavi, který diplomantka řešila ve dvojici spolu se Sárou Rajniak.
Základní koncept objektu je funkční, z architektonického hlediska rozdělení do tří hmot je zajímavé a dává objektu
potřebnou prostorou gradaci. V dispozičním řešení spatřuji určité nedostatky. Jako příklad lze uvést nefunkční
řešení podzemních podlaží s parkováním, problematickou vazbu spojovacího mostu mezi objekty, ne zcela
optimální dispoziční řešení záchodů, chybějící zázemí komerčních prostor a nejasné zázemí pro personál
obsluhující bary, a obecně trasy zásobování a odpadu.
Koncept technického řešení objektu je zpracován na dostatečné úrovni.
Stavebně konstrukční část se zabývá nižším objektem. Nabízí se otázka, proč autorka u vyššího objektu, kde
používá prosklený LOP s předsazenou fasádou z ETFE segmentů, nezvolila stejně chytré řešení jako je na objektu
CIRC ČVUT, kde meziprostor zdvojené ETFE fasády slouží spolu s vnitřní skleněnou fasádou jako sluneční kolektor.
Větrání tohoto prostoru je pak řízeno systémem měření a regulace, kdy je vzduch rekuperován a vzniká tak fasáda
přinášející energetické úspory. Z detailu není jasný způsob stínění, který by měl zabránit nadměrnému ohřívání
vnitřních prostor v objektu.
Předložená práce je úplná, srozumitelná a v dobré grafické úrovni, která svědčí o invenci diplomatky a schopnosti
dobře prezentovat svou práci.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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